
 

   
 Rev.23/11/2022 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 
 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

 

 

 
 Albo on line  

Sito web Istituto  
Atti 

 

OGGETTO: Decreto di assegnazione dell’incarico di psicologo per il progetto a.s. 2024/2025 
progetto “Sportello Psicologico” per gli alunni della scuola secondaria di primo grado 
dell’istituto (avviso di selezione prot. n. 7284/U del 31/10/2024). 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTA la Legge n. 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 1 c. 1 che detta i criteri 
dell’azione della Pubblica Amministrazione, l’art. 3 c. 1 che dispone che ogni provvedimento della Pubblica 
Amministrazione contenga i presupposti di fatto e le motivazioni giuridiche che hanno determinato la 

decisione dell’Amministrazione, l’art. 5 c. 1 che prevede l’assegnazione della responsabilità dell’istruttoria 

al dirigente stesso o ad un dipendente della struttura;  
 
VISTO l’art. 10 del T.U. n° 297 del 16/04/94;  
 
VISTO la Legge n. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”, in particolare l’art. 21 riguardante l’autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 
VISTI gli artt. 8 e 9 del DPR 08/03/99, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche” (curricoli ed ampliamento offerta formativa);  
 
VISTO che l’art. 7.6 del decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001, come modificato dall’articolo 13.1 del 
decreto legislativo n. 4 del 10/01/2006 e dall’articolo 3.76 della legge n. 244 del 24/12/2007, consente 

alle amministrazioni pubbliche di conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo 
specificanti preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione, ad esperti di 
provata competenza; 
 
VISTO che la circolare n. 4 del 15/07/2004 del Dipartimento della Funzione Pubblica stabilisce come 
l’affidamento dell’incarico a terzi potrà avvenire solo nell’ipotesi in cui l’amministrazione non sia in grado 
di far fronte ad una particolare e temporanea esigenza con le risorse professionali presenti in quel 

momento al suo interno; 
 
VISTO che l’art. 32 del D.L. n. 223 del 04/07/2006 consente alle amministrazioni pubbliche, per le 
esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, di conferire incarichi individuali, con 
contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di provata 
competenza, purché tale prestazione abbia natura temporanea e sia altamente qualificata; ed a 
condizione che sia stata preliminarmente accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare per i compiti 

affidati a terzi risorse umane interne all’Istituzione; 

 
VISTO l’art. 46 del Decreto Legge n° 112/2008 convertito in Legge n° 133/2008;  
 
VISTE la circolare n° 2/2008 del Ministero della Funzione Pubblica e la Legge n° 244 del 24/12/2008;  
 

VISTO il Libro V, Titolo III, art. 2222 e segg. del Codice Civile;  
 
VISTO il Decreto 129/2018 recante il Regolamento sulla gestione amministrativo – contabile delle  
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - A8D6486 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0007851/U del 20/11/2024

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it


 

   
 Rev.23/11/2022 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 
 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

 

Istituzioni Scolastiche;  
 
CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto “Sportello psicologico” presso la Scuola Secondaria 
di Primo Grado (Avviso di selezione Prot. n. 7284/U del 31/10/2024) si rende necessario n. 1 Psicologo 

per gli alunni della Scuola Secondaria di Primo Grado dell’Istituto;  
 
VISTO l’Avviso di selezione di personale Prot. n. 7284/U del 31/10/2024 cui conferire incarico di n. 1 
Psicologo per gli alunni della Scuola Secondaria di Primo Grado dell’Istituto;  
 
VISTA l’unica istanza di partecipazione presentata al protocollo n. 7673/E del 15/11/2024 di codesta 

Istituzione scolastica corredata dalla documentazione richiesta come previsto dall’art. 11- Modalità di 
partecipazione e presentazione delle domande – dell’Avviso Prot. n. 7284/U del 31/10/2024; 
 
VISTA l’attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico della candidatura relativa all’ avviso 
di selezione di personale interno/esterno per il reclutamento psicologo prot. n 7755/U del 18/11/2024 
 

DECRETA 

 

L’assegnazione dell’incarico in oggetto, per l’a.s. 2024-2025, alla Dott.ssa NAZZARRI ELISA.  
 
Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna sul sito dell’Istituto all’indirizzo: https://www.ic-
longhi.edu.it/ 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa Lucia Rossella Magistro 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. CAD e normativa connessa 
 
   

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
https://www.ic-longhi.edu.it/
https://www.ic-longhi.edu.it/

		2024-11-20T10:43:05+0100
	LUCIA ROSSELLA MAGISTRO




